
 

 

Śmigłowiec Putina „odparł atak drona ”  

Niedawna wizyta rosyjskiego przywódcy w obwodzie kurskim ściągnęła na niego ogień 

ukraińskich samolotów bezzałogowych.   

 
Putin był przewożony w Kursku helikopterem Mi-17, który musiał odeprzeć atak drona 
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Helikopter Władimira Putina został zmuszony do zestrzelenia dronów, podczas gdy prezydent 

Rosji znajdował się na jego pokładzie, poinformował w niedzielę moskiewski urzędnik. 

Dowódca obrony powietrznej generał dywizji Jurij Daszkin powiedział państwowej telewizji, 

że samolot Putina brał udział w "bitwie powietrznej" po tym, jak znalazł się w środku 

"bezprecedensowego ataku ukraińskich dronów". 

Incydent miał miejsce w zeszłym tygodniu, kiedy rosyjski przywódca był na wycieczce w 

regionie Kurska, którego część wcześniej okupowała Ukraina. 

"W okresie, gdy prezydent pracował w regionie Kurska, wróg przeprowadził 

bezprecedensowy atak za pomocą bezzałogowych statków powietrznych" - powiedział gen. 

Dashkin w wywiadzie dla telewizji Rossiya-24. 

Dodał: "Jednocześnie przeprowadziliśmy bitwę powietrzną i zapewniliśmy bezpieczeństwo 

lotu prezydenckiego śmigłowca w powietrzu". 
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Siły rosyjskie zniszczyły kilka ukraińskich dronów podczas operacji, twierdził generał 

Daszkin. 

"Zadanie zostało wykonane", powiedział. "Atak wrogich dronów został odparty, a wszystkie 

cele powietrzne zostały trafione". 

 
Władimir Putin odwiedził elektrownię jądrową Kursk-II we wtorek Credit: Reuters  

Ukraina nie odpowiedziała na te doniesienia. Jeśli zostanie to zweryfikowane, czas ataku 

drona sugerowałby, że siły ukraińskie miały zaawansowane informacje wywiadowcze na 

temat wizyty Putina w strefie działań wojennych. 

Kreml nie ujawnił publicznie informacji o podróży, dopóki Putin nie opuścił regionu. 

Ubrany w elegancki garnitur Putin spotkał się we wtorek z wolontariuszami, przywódcami 

gmin i pełniącym obowiązki gubernatora Aleksandrem Chinszteinem. 

Dokonał również kolejnej inspekcji budowy elektrowni jądrowej Kursk-II, po swojej 

pierwszej wizycie w regionie od 26 kwietnia. 

Podczas marcowej wizyty na stanowisku dowodzenia w Kursku miał na sobie 

oliwkowozielone mundury wojskowe. 

Uważa się, że Putin podróżował śmigłowcem Mi-17, ewolucją radzieckiego Mi-8. 

Mi-17 ma 82 stopy długości i może przewozić do 30 pasażerów lub cztery tony ładunku. Jest 

wyposażony w systemy obronne, w tym zagłuszacze podczerwieni, dozowniki flar i 

opancerzenie wokół krytycznych komponentów, zaprojektowane w celu przeciwdziałania 

pociskom termicznym i ostrzałowi z broni strzeleckiej. 

Systemy obronne śmigłowca nie są jednak wystarczająco skuteczne przeciwko 

skoordynowanym atakom dronów, dlatego podczas ryzykownych lotów potrzebna jest eskorta 

i ochrona naziemna. 
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